
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 

dla obszaru Natura 2000 Jezioro Dobskie PLB280012 

 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1651, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 29 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro Dobskie PLB280012 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r., poz. 4307) w załączniku nr 5, w tabeli dotyczącej działań ochronnych 

w obszarze Natura 2000, działania ochronne nr 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 

Działania ochronne 

Nazwa 

działania 
Zakres prac 

Miejsce 

realizacji 
Termin 

wykonania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za wykonanie 
1. A058 

Hełmiatka 

Netta 

rufina 

Ochrona 

potencjalnych 

lęgowisk 

i żerowisk 

hełmiatki 

Działanie obligatoryjne: 
Zachowanie siedliska 

gatunku, stanowiącego 

przedmiot ochrony, 

położonego na trwałych 

użytkach zielonych 

(w rozumieniu przepisów 

o płatnościach w ramach 

systemu wsparcia 

bezpośredniego) poprzez 

ekstensywne użytkowanie 

kośne, kośno-pastwiskowe 

lub pastwiskowe użytków 

zielonych. 

Zgodnie 

z załącznikiem 

nr 6 do 

zarządzenia 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Właściciel, 

użytkownik lub 

dzierżawca 

gruntu 

2. A058 

Hełmiatka 

Netta 

rufina 

Ochrona 

potencjalnych 

lęgowisk 

i żerowisk 

hełmiatki 

Zapobiegnięcie skutkowi 

w postaci niszczenia 

naturalnych zabagnień, 

mokradeł oraz uszkadzania 

roślinności szuwarowej 

w odległości do 100 m od 

brzegów jezior poprzez ich 

zachowanie. 
Uwzględnienie 

Zgodnie 

z załącznikiem 

nr 6 do 

zarządzenia 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Starostwa 

powiatowe, 

urzędy gmin – 

w związku 

z wykonywanie

m obowiązków 

z zakresu 

ochrony 

środowiska na 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 

1045 i 1688 oraz z 2016 r. poz. 422. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 16 czerwca 2016 r.

Poz. 2499



w pozwoleniach 

wodnoprawnych i innych 

decyzjach zezwalających na 

realizację działań 

i przedsięwzięć konieczności 

ochrony i zachowania 

naturalnych zabagnień, 

mokradeł oraz roślinności 

szuwarowej w odległości do 

100 m od brzegów jezior. 
Działanie nie dotyczy: 
 usuwania drzew 

stwarzających zagrożenie 

dla ludzi i mienia. 

podstawie 

przepisów prawa 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

 

 z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  Olsztynie  

Regionalny Konserwator Przyrody 

Maria Mellin 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2499


		2016-06-16T12:53:50+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




